
1 

 
Místní část Straník 

 
Zápis č. 3/2020 

 
ze schůze Osadního výboru Straník, 

konaného dne 5. března 2020 v 19:00 hodin, Straník č. p. 80 

 
Celkový počet zvolených členů výboru: 12 
 
Jmenný seznam členů výboru: Roman Olbrich     

Lucie Hrachovcová DiS.   
Vladimír Hruška     
Josef Indrák     
Dana Kyjaňová     
Dalibor Mikuš     
Marek Nižnanský    
Dana Pavelková     
Petra Pavelková     
Petr Podzemný DiS.    
Bc. Kateřina Redlová   

     Ing. Radim Sváček 
 
Přítomní členové:  Roman Olbrich                   Bc Kateřina Redlová          

Dana Kyjaňová                       Marek Nižnanský     
Dana Pavelková  Petr Podzemný, DiS.  
Josef Indrák   Petra Pavelková 
Ing. Radim Sváček       
 

Nepřítomni členové omluveni:   Lucie Hrachovcová, DiS.  Vladimír Hruška 
           Dalibor Mikuš 
 
Přítomný host: Mgr. Ondřej Syrovátka 2. místostarosta Nový Jičína 
 
Při zahájení schůze bylo přítomno 9 členů z celkového počtu 12 členů výboru. 
Výbor je usnášeníschopný. 
 
1. Schválení programu schůze výboru: 
1. Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze 
2. Valašská rally 3. – 5. 4. 2020 
3. Projednání žádosti MPZ 3050 
4. Maškarní ples 14. 3. 2020 
5. Informace pro občany 
6. Informace o kulturních akcích v obci 
7.  Diskuse 
 
Hlasování: Výbor schvaluje navržený program jednání. 



2 

 
Pro: 9 členů 
 
Usnesení bylo přijato. 
 

1.  Činnost předsedy a členů OV od minulé schůze 
1.1 Dne 14. 2. 2020 se zúčastnil předseda OV Valné hromady SK Straník v  místní tělocvičně. 
 
2.  Valašská rally 2020 
2.1  

Rychlostní zkoušky, se budou konat ve dnech 2. – 4. 4. 2020. Seznamovací jízdy s 
tratí proběhnou ve čtvrtek dne 2. 4. 2020 od 8 – 17 hodin a v pátek dne 3. 4. 2020 od 
8 – 16 hodin. Uzavřená komunikace pro veřejný provoz bude v sobotu dne 
4. 4. 2020 v době od 10:00 hodin do 20:40 hodin. 

 

 
3. Projednání žádost MPZ 3050 
3.1 Dne 21. 1. 2020 podal pan Tomáš Staněk, bytem Straník č. p. 92, žádost na odkoupení 

části pozemku (MPZ 3050), a to parc. č. 1789/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace o 
evidované výměře  504 m2), parc. č. 195/6 (trvalý travní porost o evidované výměře 
1221 m2) a parc. č. 1790 (ostatní plocha, ostatní komunikace o evidované výměře 186 m2), 
vše v katastrálním území Straník na LV č. 10001. 

 
 OV po prozkoumání umístění pozemků navrhuje k odkupu pouze pozemek parc. č. 1790 

o výměře 186 m2  a zbylé pozemky tj. parc. č. 1789/3 a 195/6 nedoporučuje k  odkoupení.  
OV hlasuje o této variantě návrhu: 

 
                       schváleno JEDNOMYSLNĚ     - 9 hlasů 

 
4. Maškarní ples 14. 3. 2020 

Osadní výbor ve Straníku se dne 9. 3. 2020 rozhodl neuspořádat maškarní ples pro 
děti, který měl proběhnout v sobotu 14. 3. 2020, a to z důvodu šířící se infekce 
způsobené koronavirem a s tím spojené předpokládané nízké účasti. Omlouvám e 
se a děkujeme všem za pochopení. 

 

5.  Informace pro občany 
5.1 Nový Jičín vyhlásil akci – Sbíráme baterie pro dobrou věc, aby podpořil charitativní 

projekt „Dětská hřiště k azylovým domům v Novém Jičíně a ve Straníku“. V období od 
1. března 2020 do 31. srpna 2020 se budou sbírat baterie a sběrné nádoby budou ve 
vestibulu městského úřadu na Masarykově náměstí a na ulici Divadelní. Baterkománie je 
spojená se soutěží měst. Celý projekt můžete sledovat na webu baterkomanie.ecobat.cz a  
facebookovém profilu BATERKOMÁNIE. Podpořte skvělou věc a přidejte se. 

5.2 Upozorňujeme občany, že od 2. 3. 2020 do 30. 7. 2020 bude probíhat oprava povrchu 
silnice I/57 mezi Hodslavicemi a Novým Jičínem. V místech, kde se budou provádět 
stavební práce, se bude jezdit kyvadlově a dopravu bude řídit světelná signalizace. Aby 
nebyl narušen chod autobusových linek, zastávky budou přemístěny mimo pracovní 
místa. Vozidlům nad 7,5 tuny (mimo vozidel stavby) bude vjezd na silnici I/57 mezi 
Hodslavicemi a Novým Jičínem zakázán. Objízdná trasa pro tranzitní nákladní dopravu 
nad 7,5 tuny bude vedena přes Bělotín a Hranice. Rekonstrukce vozovky se bude 
provádět po etapách, vždy se provoz omezí maximálně na dvou úsecích opravované 



3 

silnice. Upozorňujeme také občany obce, že bude zřejmě zvýšen provoz vozidel přes 
obec, protože si to spousta lidí bude zkracovat přes Kojetín a Straník. 

5.3 V pátek 27. 3. 2020 proběhne akce „Ukliďme Straník“, sraz na tuto akci je v  16:00 hodin 
u místní hasičárny. Veškeré ochranné pomůcky jsou zajištěny. Tuto akci pořádá osadní 
výbor ve spolupráci s ostatními spolky v obci. 

5.4 Participativní rozpočet 2020 je akce vyhlášena městem Nový Jičín, je to již 3. ročník. 
Náklady jednoho projektu mohou být max. ve výši 100  000 Kč. Naše obec se do této 
akce přihlásila s požadavkem na zajištění mobilního zastřešení se zázemím tj. 2 velké 
mobilní stany a 8 lavičkových setů, které budou využity pro místní akce  např. v areálu SK 
Straník ke kulturním, sportovním a společenským akcím, na prostranství před kaplemi 
k ekumenickým bohoslužbám, na hřbitov k márnici pro pietní rozloučení, k pomníku 
padlých na vzpomínkové připomenutí atd. 

5.5 OV sděluje, že na jaře 2020 proběhne oprava Euro cesty, úseku, který směřuje k Čerťáku. 
5.6 Město již vypracovalo studii „Posouzení možnosti umístění autobusových zastávek ve 

Straníku“. Nyní probíhají jednání ohledně upřesnění místa zastávky.  

 
6.  Informace o kulturních akcích v obci 
6.1 Končinový ples v organizaci hasičů proběhl v sobotu 22. 2. 2020 ve 20:00 hodin, k tanci a  

poslechu hrála kapela FLT-Famózní levandulové trio. Hasiči měli připravenou vtipnou, 
ale i bohatou tombolu. Skvělý gulášek a jednohubky zasytily nejednoho tanečníka. 
Děkujeme hasičům za skvělou organizaci. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
6.2 Maškarní ples, který měl proběhnout v sobotu 14. 3. 2020, je ZRUŠEN. 
6.3 Valašská Rally Valmez 2020 - rychlostní zkoušky, se budou konat ve dnech 2. – 4. 4. 

2020. Seznamovací jízdy s tratí proběhnou ve čtvrtek dne 2. 4. 2020 od 8 – 17 hodin a 
v pátek dne 3. 4. 2020 od 8 – 16 hodin. Uzavřená komunikace pro veřejný provoz bude 
v sobotu dne 4. 4. 2020 v době od 10:00 hodin do 20:40 hodin. 

6.4 Hody na místním hřišti se budou konat v sobotu 19. 9. 2020.  
6.5 Hubertský večer proběhne v sobotu 7. 11. 2020. K tanci a poslechu již máme zajištěnu 

kapelu TNT. 
 

7.  Diskuse  

 
Internetovou adresu, kde je možno shlédnout fotografie z akcí proběhlých v obci Straník 
http://vyborstranicek.rajce.net a také informuje na stránkách obce www.straniknj.cz 

 
Občané se mohou vyjadřovat k dění v obci před schůzí Osadního výboru, a to od 18:45 do 19:00 
hodin. 
 
Další schůze výboru se uskuteční dne 16. dubna 2020 v  19:00 hodin v prostorách KS ve Straníku 
na č. p. 80. 
 
 
Ve Straníku dne 9. března 2020 
 
 
Zapsala: Dana Kyjaňová                                       Podpis: ………………… 
 
 
…………………………………… 
předseda  


